Página 166   11 de Agosto de 2022 Nº 28.306

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1374825:166>

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DO REEQUILIBRIO FINANCEIRO N° 75/2022
PROCESSO ADM-169/2022 ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO 01-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021 PMNO PUBLICADO NO
SEGUINTE JORNAL: JORNAL OFICIAL DIARIO OFICIAL DO ESTADO,
EDIÇÃO 28.305, PAGINA 134. DATA DE CIRCULAÇÃO 10/08/2022.
ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00
.00.0175400000
Nova Olímpia - MT, 08 de junho de 2022.
LEIA-SE:  DOTAÇÃO: 08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00
.00.0170000000
Nova Olímpia - MT, 10 de julho de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1374825:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1374731:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 067/2022 que se realizaria no dia 10/08/2022, às 08h00min,
conforme consta no edital do referido processo, foi PRORROGADO para
o dia 23/08/2022 às 10h00min, tendo em vista a ausência de interessados
no certame. O julgamento do Pregão Presencial 067/2022 será realizado
na sala de licitação localizada no paço municipal. Licitação destinada ao

Os interessados poderão consultar o edital e obter informações junto ao
departamento de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura

Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 10 de
agosto de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1374731:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1374723:166>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

83/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 24/08/2022, credenciamento
das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até às
08h00, na Sala de Licitações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NO MUNICÍPIO DE BARRETOS-SP,
PARA HOSPEDAGEM DE PACIENTES E ACOMPANHANTES FORA
DO DOMICÍLIO, ENCAMINHADOS PELO MUNICIPIO DE NOVO SÃO
JOAQUIM-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Edital disponível no sitio: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/.
INFORMAÇÕES: Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 11 de agosto de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA

<END:1374723:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1374785:166>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP
012/2022.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA
de registro de preços nº 12/2022, originada Pregão Presencial nº 013/2022
realizada pelo Município de Terra Nova do Norte - MT, referente a LOCAÇÃO
DE SOFTWARE PARA ÁREA DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA DO
MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE, COMPREENDENDO OS
MÓDULOS ESPECIFICADOS EM DOCUMENTO ANEXO. SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA COM
TREINAMENTOS DE USUÁRIOS, SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DE
SOFTWARE E SUPORTE TÉCNICO DE PORTO ALEGRE DO NORTE.
MT   referida ata Empresa E. C. ZOCANTE & CIA LTDA - ME   inscrita no
CNPJ: 10.525.132/0001-90 valor total R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis
Mil Reais). Divididos em 12 meses e Implantação valor R$9.900,00(Nove
Mil e Novecentos Reais)

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1374785:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1374757:166>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 23/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial 23/2022, do objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL.Em favor da empresa: SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - ME. CNPJ: 10.688.030/0001-96. O VALOR TOTAL R$
202.000,00 (duzentos e dois mil reais).Porto Esperidião-MT, 09 de agosto
de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1374757:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1374829:166>

TERMO ADITIVO N.º: 003
CONTRATO DE ORIGEM: N° 053/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2021
CONTRATADA: PRIME    CONSULTORIA    E    ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA OBJETO TERMO ADITIVO:FICAM ALTERADOS
OS QUANTITATIVOS INICIAIS DO CONTRATO Nº 053/2022, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO
E CONTROLE PARA ADMINISTRAÇÃO COM AUTO GESTÃO DA FROTA
PARA ABASTECIMENTO VIA CARTÃO MAGNÉTICO E/OU SIMILAR
(INCLUSO TODOS OS COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, ARLA 32,
ADITIVOS E DERIVADOS EM GERAL) E MANUTENÇÃO OPERACIONAL
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS
DE REPOSIÇÃO, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS, VIDRAÇARIA,
CAPOTARIA, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, SOCORRO MECÂNICO,
LAVAGEM/ HIGIENIZAÇÃO E PARTES ELÉTRICAS DE TODA A FROTA
DE VEÍCULOS, TRATORES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS, GERADORES,
ROÇADEIRAS, CORTADORES E MAQUINÁRIOS, QUE COMPÕEM O
PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE,
DE FORMA CONTINUADA, JUNTO À REDE DE ESTABELECIMENTOS
CREDENCIADOS POR MEIO DE SISTEMA INFORMATIZADO A SER
FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA SEM ÔNUS PARA
A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, PARA ATENDIMENTO EM ÂMBITO
MUNICIPAL, ESTADUAL E NACIONAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE E A EMPRESA
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
SENDO ACRESCIDO AO CONTRATO OS QUANTITATIVOS ABAIXO
DESCRITO, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA. VALOR:O VALOR TOTAL ESTIMADO DESTE
TERMO ADITIVO É DE R$ 11.900,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS
REAIS), E O ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO COM APLICAÇÃO DA
TAXA ADMINISTRATIVA É DE R$ 11.231,224( ONZE MIL E DUZENTOS
E TRINTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). DATA DA
ASSINATURA: 01/06/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 006
CONTRATO DE ORIGEM: N° 036/2020

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
CONTRATADA: CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO TERMO
ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO
Nº 229/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA,
VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM
REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DA OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A
CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO
LESTE - MT, COM JUSTIFICATIVAS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS
DEVIDAMENTE SUBSCRITAS PELOS ENGENHEIROS RESPONSÁVEIS,
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE
90 (NOVENTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA: 16/06/2022.

TERMO ADITIVO N.º: 002
CONTRATO DE ORIGEM: N° 080/2021

LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº001/2021
CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA OBJETO TERMO
ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO
Nº 230/2022-ENG, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA,
VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
COM REFERÊNCIA A  EXECUÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA
VISANDO A CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE- 2º ETAPA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO
DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO